

## Consultas Realizadas

# Licitación 215536 - ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMUNICACION

### Consulta 1 - Item 1 Repetidora Analógico Digital VHF

Consulta	Fecha de Consulta	04-05-2011
1)Cual es la potencia de salida requerida para la Repetidora de 45 Watts o 100 Watts. 2)Si solicitan de 100 Watts debe trabajar en ciclo continuo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-05-2011
Favor remitirse a la Addenda Nro. 2		

### Consulta 2 - Item 1 Repetidora Analógica Digital VHF

Consulta	Fecha de Consulta	04-05-2011
1) Solicitan baterías de 200 amp., en el mimo mencionan radio EP y PRO. Favor de aclara este punto. 2) Solicitan cargadores de baterías de alta capacidad esto serian para la batería de 200 amp?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-05-2011
Favor remitirse a la Addenda Nro. 2		

### Consulta 3 - Item 3 de Condiciones Generales

Consulta	Fecha de Consulta	04-05-2011
Favor especificar si las consolas de operacion, Gestion e Interconexion IP seran instalados 1(uno) en cada Jefatura departamental. Adicionalmente consultamos si en la planilla de precios se debera incluir el costo del mismo en un item aparte, por ejemplo item 6)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-05-2011
Favor remitirse a la Addenda Nro. 2. Los costos de las consolas de interconexion deberan ser incluidas en el Item Nro. 2		

### Consulta 4 - Item 3 Condiciones Generales

Consulta	Fecha de Consulta	04-05-2011
Cuales serian las EETT para este requerimiento?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-05-2011
Favor remitirse a la Addenda Nro. 2		

## Consulta 5 - Item 5. Radios PortatilesAnalogico-Digital

Consulta	Fecha de Consulta	04-05-2011
a)Favor confirmar si las radios a cotizar deberan contar con Display y Teclado? b) Favor confirmar si las Radios a cotizar deben tener GPS, dado que en la EETT referencian a equipos moviles para patrulleras.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-05-2011
Favor remitirse a la Addenda Nro. 2		

## Consulta 6 - Experiencia y Capacidad

Consulta	Fecha de Consulta	04-05-2011
En el Pliego de Bases y Condiciones, Anexo II ? 2. DOCUMENTOS NO SUSTANCIALES se requiere ?9. Documentos que demuestren Experiencia en Venta y Distribución de bienes relacionados al objeto de la presente licitación, justificable a través de un volumen total de facturación de 50% (cincuenta por ciento) como mínimo del monto total de la oferta presentada, durante los 3 (tres) últimos años? Consulta: La experiencia del oferente podría ser superior a 3 años, de manera a dar mayor seguridad a la convocante de la especialización del oferente en el área licitada?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-05-2011
Favor remitirse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones		

## Consulta 7 - Fecha de inicio de propuestas

Consulta	Fecha de Consulta	04-05-2011
Con referencia a lo indicado en el Pliego de Bases y Condiciones ? 1. Calendario de eventos y datos Específicos, Punto 4 ? Inicio y fin de Recepción de propuestas de precios: Fecha 11 de mayo de 2011 desde las 08:00 hrs., hasta las 08:00 horas del día 12 de Mayo de 2011, consultamos lo siguiente:  Consulta: Teniendo en cuenta que debido a la complejidad del proyecto licitado los fabricantes precisan de un tiempo mayor al que generalmente se establece entre la fecha de llamado de la licitación al plazo para elaborar consultas y presentar las ofertas respectivas, ya que para un proyecto de esta envergadura se precisan que sean tomados todos los recaudos legales, económicos y técnicos necesarios de manera a que la oferta presentada se adecue a las necesidades especificas de la convocante, solicitamos una prorroga de 30 días, sobre el plazo de consultas y así también en forma proporcional para el acto de entrega y apertura de las ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-05-2011
Favor remitirse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones y en la Addenda Nro. 2		

## Consulta 8 - Jefe de Proyecto y Supervisores de Zona

Consulta	Fecha de Consulta	04-05-2011
Con relación a lo expresado por la Convocante, en el Punto 4. del Plan de instalaciones, en donde se expresa lo siguiente: "Queda a exclusivo criterio de la Convocante aceptar o rechazar las nominaciones de Jefe de Proyecto y Supervisores de Zona, pudiendo la misma solicitar cambios relativos al mismo." Al respecto consultamos, bajo que criterio la convocante aceptaria o rechazaria el Jefe de Proyecto y Supervisores de Zona? solicitamos que se establezcan criterios claros y a ser cumplidos por todos los oferentes, en vista de los Principios de Igualdad y Libre Competencia así como el de Transparencia y Publicidad establecido en el Art. 4 de la Ley 2051/03.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-05-2011
Favor remitirse a la Addenda Nro. 2		

## Consulta 9 - Autorizacion del Fabricante

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	04-05-2011
Se requiere autorizacion del fabricante del producto ofertado? No se observa en las documentaciones requeridas pero si en los criterios de evaluacion que expresa : - Se verificará sí: Se presenta la autorización del fabricante y/o autorización del representante.		
<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	06-05-2011
Favor remitirse a la Addenda Nro. 2		